[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                                           Глава

          пу=лёх.                                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _06.08.2008_ № _998                                                                         _06.08.2008_№ 998_

       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

	О распределении полученных средств и  предусмотренных в местном бюджете средств на софинансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов на 2008 год

В соответствии с Федеральным законом «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Закона Чувашской Республики от  05.10.2007 г. № 55 «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов», в рамках республиканской адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики» на 2008 год и на основании соглашений между управляющими организациями о финансировании и выполнении мероприятий по республиканской адресной программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики» на 2008 год в Чебоксарском районе, п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществить распределение полученных средств и предусмотренных в местном бюджете средств на софинансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов между многоквартирными домами, которые включены в республиканскую адресную программу «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики» на 2008 год, управление которыми осуществляется управляющими организациями, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района.

	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

Приложение к постановлению главы    Чебоксарского района     от 06.08.2008    №_998

П Е Р Е Ч Е Н Ь

многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, включенных в республиканскую адресную программу

«Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики» на 2008 год в Чебоксарском районе

	№ пп
	Адрес многоквартирного дома
	Год
	Площадь помещений,

кв. метров
	Виды выполняемых работ
	Стоимость капитального ремонта,

тыс. рублей
	Удельная стоимость капитального ремонта
	Группа капитальности

	ввода в эксплуатацию
	последнего комплек​сного капитального ремонта
	общая площадь жилых и нежилых помещений – всего
	в том числе

жилых

	всего
	за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-ком​мунального хозяйства
	за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики
	за счет средств местного бюджета
	за счет  средств ТСЖ, ЖК, ЖСК или иных специализированных потребительских кооперативов либо средств собственников помещений

	всего
	находящихся в собственности граждан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	д. Чиршкасы, ул. 11-й Пятилетки, д. 3
	1981

	558,5
	558,5
	387,5
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	678,3
	462,5
	74,2
	107,6
	34,0
	1,2
	3

	2.
	пгт Кугеси, ул. Советская, д. 17
	1983

	833,4
	833,4
	526,3
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	437,4
	298,2
	41,2
	76,1
	21,9
	0,5
	2

	3.
	пгт Кугеси, ул. Советская, д. 51
	1974

	842,2
	842,2
	280,2
	ремонт кровли
	287,5
	196,0
	27,2
	49,9
	14,4
	0,3
	3

	4.
	пгт Кугеси, ул. Советская, д. 55
	1973

	841,3
	841,3
	597,5
	ремонт кровли
	286,5
	195,3
	26,9
	49,9
	14,4
	0,3
	3

	5.
	пгт Кугеси, ул. Советская, д. 16
	1970

	621,0
	621,0
	209,7
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	370,7
	252,7
	34,9
	64,5
	18,6
	0,6
	3

	6.
	пгт Кугеси, ул. Шоссейная, д. 2а
	1966

	462,2
	462,2
	76,7
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	403,0
	274,8
	37,9
	70,1
	20,2
	0,9
	3

	7.
	пгт Кугеси, ул. Новой Конституции, д. 10
	1970

	353,0
	353,0
	89,0
	ремонт кровли
	224,4
	153,0
	21,2
	39,0
	11,2
	0,6
	3

	8.
	пгт Кугеси, ул. Новой Конституции, д. 6
	1984

	618,4
	618,4
	172,6
	ремонт кровли
	332,4
	226,7
	31,2
	57,9
	16,7
	0,5
	3

	9.
	пгт Кугеси, ул. Советская, д. 59
	1977

	843,6
	843,6
	383,5
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	664,1
	452,9
	62,4
	115,5
	33,3
	0,8
	2

	10.
	пгт Кугеси, ул. Кутузова, д. 16
	1987

	548,2
	548,2
	182,4
	ремонт инженерных коммуникаций
	638,4
	435,4
	60,0
	111,1
	32,0
	1,2
	3

	11.
	пгт Кугеси, ул. Советская, д. 60
	1976

	617,4
	617,4
	395,7
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	874,2
	596,2
	82,2
	152,0
	43,8
	1,4
	2

	12.
	пгт Кугеси, ул. Советская, д. 62
	1974

	863,2
	863,2
	523,9
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	1010,5
	689,1
	94,9
	175,9
	50,6
	1,2
	2

	13.
	пгт Кугеси, ул. Первомайская, д. 7
	1984

	3282,0
	3282,0
	1718,1
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	2897,2
	1975,9
	272,3
	503,8
	145,1
	0,9
	2

	14.
	пгт Кугеси, ул. Советская, д. 70
	1987

	1273,4
	1273,4
	800,4
	ремонт инженерных коммуникаций
	1244,0
	848,4
	116,9
	216,4
	62,3
	1,0
	2

	15.
	пгт Кугеси, ул. Первомайская, д. 1
	1984

	2834,8
	2834,8
	1191,6
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	1884,5
	1285,3
	177,1
	327,7
	94,4
	0,7
	2

	16.
	пгт Кугеси, ул. Первомайская, д. 9
	1984

	4567,6
	4567,6
	3363,4
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	4464,3
	3044,4
	419,6
	776,6
	223,6
	1,0
	2

	17.
	пгт Кугеси, ул. Первомайская, д. 11
	1988

	3300,2
	3300,2
	1842,8
	ремонт инженерных коммуникаций
	1551,9
	1058,4
	145,8
	269,9
	77,7
	0,5
	2

	18.
	пгт Кугеси, ул. Советская, д. 59а
	1976

	1295,5
	1295,5
	149,6
	ремонт инженерных коммуникаций
	792,4
	540,4
	74,5
	137,8
	39,7
	0,6
	2

	19.
	пгт Кугеси, ул. Советская, д. 49
	1965

	552,2
	552,2
	77,2
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	962,6
	656,5
	90,5
	167,4
	48,2
	1,7
	3

	20.
	пгт Кугеси, ул. Первомайская, д. 19
	1980

	865,3
	865,3
	241,6
	ремонт кровли
	552,9
	377,1
	52,0
	96,1
	27,7
	0,6
	3

	21.
	пгт Кугеси, ул. Советская, д. 57
	1979

	824,4
	824,4
	455,7
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	347,7
	237,1
	32,7
	60,4
	17,4
	0,4
	3

	22.
	пгт Кугеси, ул. Советская, д. 15
	1988

	1202,9
	1202,9
	460,3
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	471,4
	321,5
	44,3
	82,0
	23,6
	0,4
	2

	23.
	д. Сятракасы, ул. Восточная, д. 3
	1987

	1330,2
	1330,2
	474,6
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	1450,2
	989,0
	136,3
	252,2
	72,7
	1,1
	3

	24.
	д. Сятракасы, ул. Восточная, д. 2
	1987

	1316,8
	1316,8
	352,5
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	1450,2
	989,0
	136,3
	252,2
	72,7
	1,1
	3

	25.
	пос. Сюктерка, ул. Главная, д. 1
	1976

	3540,4
	3540,4
	2278,2
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	1166,8
	795,7
	109,7
	202,9
	58,5
	0,3
	2

	26.
	пос. Сюктерка, ул. Главная, д. 46
	1986

	1959,2
	1959,2
	811,2
	ремонт кровли
	702,2
	478,9
	66,0
	122,1
	35,2
	0,4
	2

	27.
	с. Синьялы, ул. Советская, д. 1а
	1988

	843,4
	843,4
	131,9
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	958,7
	653,8
	90,1
	166,8
	48,0
	1,1
	2

	28.
	с. Синьялы, ул. Центральная, д. 2
	1971

	712,3
	712,3
	239,4
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	763,3
	520,6
	71,7
	132,8
	38,2
	1,1
	2

	29.
	с. Синьялы, ул. Центральная, д. 29
	1970

	835,5
	835,5
	216,5
	ремонт кровли
	494,0
	336,9
	46,4
	86,0
	24,8
	0,6
	2

	30.
	пос. Новое Атлашево,
ул. 70 лет Октября, д. 4
	1970

	655,2
	655,2
	228,6
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	727,0
	495,8
	68,3
	126,5
	36,4
	1,1
	3

	31.
	пос. Новое Атлашево,
ул. 70 лет Октября, д. 8
	1970

	715,3
	715,3
	137,0
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	727,0
	495,8
	68,3
	126,5
	36,4
	1,0
	3

	32.
	пос. Новое Атлашево,
ул. 70 лет Октября, д. 10
	1970

	702,1
	702,1
	330,0
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	727,0
	495,8
	68,3
	126,5
	36,4
	1,0
	3

	33.
	пос. Новое Атлашево,
ул. 70 лет Октября, д. 12
	1970

	727,3
	727,3
	97,3
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	727,0
	495,8
	68,3
	126,5
	36,4
	1,0
	3

	34.
	пос. Новое Атлашево,
ул. 70 лет Октября, д. 16
	1970

	726,3
	726,3
	311,2
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	727,0
	495,8
	68,3
	126,5
	36,4
	1,0
	3

	35.
	пос. Новое Атлашево,
ул. 70 лет Октября, д. 17
	1979

	1365,0
	1365,0
	741,1
	ремонт инженерных коммуникаций
	911,8
	621,8
	85,7
	158,6
	45,7
	0,7
	3

	36.
	пос. Новое Атлашево,
ул. Набережная, д. 7
	1970

	718,2
	718,2
	13,6
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	727,0
	495,8
	68,3
	126,5
	36,4
	1,0
	3

	37.
	пос. Новое Атлашево, ул. Набережная, д. 9
	1970

	703,8
	703,8
	178,5
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	727,0
	495,8
	68,3
	126,5
	36,4
	1,0
	3

	38.
	пос. Новое Атлашево, ул. Набережная, д. 3
	1970

	726,2
	726,2
	381,6
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	727,0
	495,8
	68,3
	126,5
	36,4
	1,0
	3

	39.
	пос. Новое Атлашево, ул. Набережная, д. 13
	1973

	718,9
	718,9
	193,3
	ремонт фасада, инженерных коммуникаций
	618,5
	421,8
	58,1
	107,6
	31,0
	0,9
	3

	40.
	пос. Новое Атлашево, ул. На​бережная, д. 17
	1973

	732,6
	732,6
	263,4
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	716,1
	488,4
	67,3
	124,6
	35,9
	1,0
	3

	41.
	д. Новые Тренькасы,
ул. 12-й Пятилетки, д. 4
	1986

	1481,0
	1481,0
	680,3
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	1198,1
	817,1
	112,6
	208,4
	60,0
	0,8
	2

	42.
	д. Новые Тренькасы, ул. Молодежная, д. 4
	1986

	1481,0
	1481,0
	312,8
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	1198,1
	817,1
	112,6
	208,4
	60,0
	0,8
	2

	43.
	с. Ишлеи, ул. Советская, д. 70
	1979

	3765,8
	3765,8
	1031,0
	ремонт инженерных коммуникаций
	3152,6
	2150,1
	296,4
	548,2
	157,9
	0,8
	2

	44.
	с. Ишлеи, ул. Советская, д. 5а
	1979

	942,0
	942,0
	0,0
	ремонт инженерных коммуникаций
	542,5
	370,0
	51,0
	94,3
	27,2
	0,6
	2

	45.
	д. Курмыши, ул. 9-й Пятилетки, д. 5
	1966

	695,9
	695,9
	260,2
	ремонт кровли
	729,1
	497,2
	72,7
	122,6
	36,5
	1,0
	3

	46.
	д. Курмыши, ул. 9-й Пятилетки, д. 3
	1976

	713,5
	713,5
	245,7
	ремонт кровли
	740,6
	505,1
	74,9
	123,5
	37,1
	1,0
	3

	47.
	д. Большие Катраси, ул. Молодежная, д. 1
	1983

	1305,5
	1305,5
	613,4
	ремонт кровли
	477,4
	325,6
	44,9
	83,0
	23,9
	0,4
	2

	48.
	д. Большие Катраси, ул. Молодежная, д. 2
	1985

	1276,6
	1276,6
	451,9
	ремонт кровли
	477,4
	325,6
	44,9
	83,0
	23,9
	0,4
	2

	49.
	д. Большие Катраси,
ул. Молодежная, д. 3
	1985

	1298,1
	1298,1
	380,9
	ремонт кровли
	477,4
	325,6
	44,9
	83,0
	23,9
	0,4
	2

	50.
	д. Большие Катраси,
ул. Шос​сейная, д. 4
	1966

	382,8
	382,8
	0,0
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	517,3
	352,8
	48,6
	90,0
	25,9
	1,4
	3

	51.
	д. Большие Карачуры,
9-й км, д. 1
	1965

	464,8
	464,8
	37,0
	ремонт  кровли
	444,8
	303,3
	41,8
	77,4
	22,3
	1,0
	3

	52.
	д. Большие Карачуры,
9-й км, д. 2
	1965

	464,7
	464,7
	121,2
	ремонт  кровли
	444,9
	303,4
	41,8
	77,4
	22,3
	1,0
	3

	53.
	д. Большие Карачуры,
9-й км, д. 3
	1965

	461,2
	461,2
	36,4
	ремонт  кровли
	434,0
	296,0
	40,8
	75,5
	21,7
	0,9
	3

	54.
	пгт Кугеси, ул. Советская,
д. 57а
	1979

	829,0
	829,0
	314,7
	ремонт кровли
	346,7
	236,5
	32,6
	60,3
	17,4
	0,4
	3

	55.
	пгт Кугеси, ул. Тепличная, д. 6
	1981

	831,7
	831,7
	230,1
	ремонт кровли
	352,4
	240,3
	33,1
	61,3
	17,7
	0,4
	2

	56.
	пгт Кугеси, ул. Тепличная, д. 8
	1981

	558,3
	558,3
	175,1
	ремонт кровли
	216,2
	147,5
	20,3
	37,6
	10,8
	0,4
	2

	57.
	пгт Кугеси, ул. Советская, д. 68
	1982

	849,7
	849,7
	412,1
	ремонт кровли
	564,4
	384,9
	53,0
	98,2
	28,3
	0,7
	2

	58.
	пос. Новое Атлашево, ул. Парковая, д. 8
	1980

	1369,8
	1369,8
	1014,4
	ремонт  инженерных коммуникаций
	911,8
	621,8
	85,7
	158,6
	45,7
	0,7
	3

	59.
	д. Шоркино, ул. Октябрьская, д. 1
	1981

	1419,6
	1419,6
	776,2
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	1292,8
	881,7
	210,2
	136,1
	64,8
	0,9
	2

	Итого 59 домов

	67620,4
	67620,4
	28599,0

	50942,6
	34741,7
	4896,7
	8752,2
	2552,0
	0,8

_______________

28.08.2008
Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0845.doc  стр. 4 из 8